
DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 130-319  

na zhotovení stavby na akci 

 

 „Gymnázium Uherské Hradiště - oprava kanalizace,  
střechy a fasády historické budovy“ 

 
uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

 

     
1. SMLUVNÍ STRANY 

 
 

Objednatel:    Gymnázium Uherské Hradiště 
Sídlo:    Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště  
IČ:    
Zastoupený:    
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:    
 

dále jen objednatel na straně jedné  
 

a 

 

Zhotovitel:        STAMOS  Uherské Hradiště, spol.s r.o.                      

Sídlo:    Otakarova 108, 68601 Uherské  Hradiště 
IČ:     
DIČ:                                                    
Zastoupený:    
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v .Brně, oddíl C, vložka 5658 
 

dále jen zhotovitel, na straně druhé. 
 

 

 

2. PREAMBULE 
 
Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 19.01.2022 na 

zhotovení stavby akci:„ Gymnázium Uherské Hradiště - oprava kanalizace, střechy a fasády 
historické budovy “ (dále jen „dílo“). 

 

Důvodem pro zpracování tohoto dodatku č. 2 je upřesnění a změna projektové dokumentace. Dochází tak ke 
změně předmětu díla dle článku č. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA a změně ceny díla dle článku  
č. 5. CENA DÍLA.  
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
   

2.1. Změna článku č. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA 

Předmětem plnění dle Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo je provedení prací nad rámec původního rozsahu.  
Důvodem pro tyto změny je změna a upřesnění projektové dokumentace na základě posouzení 
skutečného stavu konstrukcí po provedení demontážních a bouracích prací. Předmět plnění je 
podrobně specifikován v příloze č. 1 – Položkový rozpočet prací dle Dodatku č. 2. 

 



 
2.2. Změna článku č.5. CENA DÍLA 

 
2.2.1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku a s ohledem na obsah 

Změnového listu č.2 se mění cena díla, přičemž tato změna spočívá v provedení dodatečných 
stavebních prací ve výši 1.092.715,02,- Kč bez DPH. 
Celková cena díla dle smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 ve výši 19.199.306,97,- Kč bez DPH se tedy 
navyšuje o hodnotu víceprací dle změnového listu č. 2 ve výši 1.092.715,02,- Kč na novou cenu 
20.292.021,99,- Kč bez DPH. 

 
2.2.2. Na základě provedení prací dle Změnového listu č.2 se upravuje odst. 5.2 – Cena díla dle takto: 

 

  Celková cena díla:  20.292.021,99,- Kč (bez DPH) 

        4.261.324,62,- Kč (DPH 21%) 
     24.553.346,61,- Kč (vč. DPH) 
 
 

 
3. ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ 

 

3.1.  Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená ustanoveními tohoto dodatku, zůstávají v platnosti. 

3.2.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.  
o registru smluv). 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek Smlouvy k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že aboslutní hodnota všech uzavřených změn v Dodatku č. 1 a Dodatku č. 
2 činí 10,99% a nepřekračuje tak 15% původní ceny veřejné zakázky. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 
§ 504 občanského zákoníku. 

3.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo jsou tyto přílohy: 
  Příloha č. 1 – Položkový rozpočet prací dle Dodatku č. 2 
  Příloha č. 2 – Změnový list ZL02   

3.7..  Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
 oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom  vyhotovení. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
V Uherském Hradišti dne      V Uherském Hradišti dne 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
………………………………   ……………………………… 
    
 ředitel jednatel 


